
Verbale integrale seduta di gara del 15/05/2017 - gara servizio di manutenzione impianti e presidi antincendio 
Pagina 1 di 4 

 
 

 
COPIA INTEGRALE DEL VERBALE DI  

GARA N°1 DEL 15/05/2017 
Ai fini della sua pubblicazione ai sensi dell’Art.29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016  

 
*************** 

 
VERBALE DI GARA  N°1 

GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI AN-

TINCENDIO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA “GAETANO RUMMO” DI BE-
NEVENTO 

 
 
IMPORTO DELL’APPALTO:   €. 157'720,00 (di cui €. 4'000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso) 
IMPORTO ASSOGGETTABILE A RIBASSO:  €. 153’720,00 
             
                      
 

********************** 
 
 
L’anno duemilaDICIASSETTE, il giorno 15 del mese di MAGGIO, presso gli uffici dell’Area 
Tecnico-Manutentiva, siti al Piano Terra della Palazzina Amministrativa (pad.“Direzione e Servizi 
Generali”) dell’“Azienda Ospedaliera G. Rummo Via dell’Angelo, 1, Benevento, 
 

Premesso 
 
- Che con la Deliberazione n°155 del 27/03/2017, previa espressa autorizzazione della SO.RE.SA. 

S.p.A., è stata indetta la gara d’appalto, per l’affidamento del servizio di manutenzione degli im-
pianti e dei presidi antincendio per la durata di anni tre, con aggiudicazione ai sensi dell’Art.95 
del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016, per un importo a base di gara pari ad €. 157’720,00 oltre IVA, 
approvando con lo stesso atto il bando, il disciplinare di gara e tutti gli allegati necessari 
all’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del servizio; 

- Che, con Deliberazione n°221 del 08/05/2017 resa immediatamente esecutiva, si è provveduto a 
nominare apposita Commissione di gara così composta: 
- Arch. Filippo SERINO (Dir.Area Tecnico Manutentiva) in funzione di - Presidente 
- P.I. Domenico TISO (dip. A.O.)                     “ - Componente 
- P.I. Michele Antonio Simone  (dip. A.O.)                    “ - Componente 
- Geom. Leonardo L. DE GENNARO (dip. A.O.)                        “ - Segretario 
                                  

AZIENDA OSPEDALIERA  “G. RUMMO” 
B E N E V E N T O 

OSPEDALE RILIEVO NAZIONALE  (D.P.C.M. 23.4.93) D.E.A. DI  II  LIVELLO (L.R. 11.1.94 n. 2) 

VIA DELL’ANGELO, 1  - TEL. 0824 57111 



Verbale integrale seduta di gara del 15/05/2017 - gara servizio di manutenzione impianti e presidi antincendio 
Pagina 2 di 4 

Ciò Premesso 
 
 
Alle ore 10:15 l’Arch. Filippo SERINO nella veste di Presidente, alla presenza dei sopra citati com-
ponenti la Commissione giudicatrice, dichiara aperta la seduta. 
 
 

Il Presidente informa che, per la gara di cui in epigrafe sono pervenuti n°7 (sette) plichi, nei 
termini stabiliti dal bando di gara (02/05/2017- ore 12:00), da parte delle seguenti ditte concorrenti: 

N° Prot. n° Data Concorrente 

1 9582 28/04/2017 CNP - COMBUSTIBILI NUOVA PRENESTINA SpA - ROMA 

2 9632 02/05/2017 PLANET SRL – ISERNIA (IS) 

3 9635 02/05/2017 AS.T.C.C.&C. SNC – S.GIORGIO DEL SANNIO (BN) 

4 9636 02/05/2017 MOSCARINO SAS – S.GIORGIO A CREMANO (NA) 

5 9642 02/05/2017 ADIRAMEF SRL – CARINARO (CE) 

6 9643 02/05/2017 GIELLE INDUSTRIES – ALTAMURA (BA) 

7 9676 02/05/2017 MCS SRL – S.LEUCIO DEL SANNIO (BN) 

 

Sono presenti alle operazioni di gara, in rappresentanza delle ditte partecipanti: 

1) La Sig.ra Carmen CASTIELLO amm.re unico del concorrente MCS Sr.l. Impiantistica 
Antincendio; 

2) il Sig. Luca CALIFANO, in rappresentanza del concorrente CNP - COMBUSTIBILI 
NUOVA PRENESTINA SpA - ROMA; 

3) il Sig. Angelo CARRANNANTE, in rappresentanza del concorrente ADIRAMEF SRL; 

 
 
La Commissione quindi, presa visione della documentazione di gara e delle annesse modali-

tà, procede all’esame della regolarità formale di ciascun plico pervenuto. 
Dal riscontro effettuato emerge che tutti i plichi risultano integri, regolarmente sigillati e 

controfirmati nei lembi di chiusura. 

La Commissione procede, all’apertura dei plichi sigillati di tutte le imprese ammesse 
nell’ordine cui sono pervenuti e poi alla verifica formale delle 4 (quattro) buste/plichi “BUSTA A”, 
“BUSTA B”, “BUSTA C” e “BUSTA D”, contenuti nell’unico involucro presentato da ciascun 
concorrente come sopra verificati, per accertarne la loro regolarità formale. 

 

Tutti i concorrenti hanno rispettato quanto richiesto dal Disciplinare di Gara riguardo la 
composizione dell’offerta. 

 

La Commissione procede quindi, all’esame del contenuto delle buste “BUSTA A - DOCU-
MENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e verifica che i concorrenti appresso indicati hanno presentato 
tutti i documenti richiesti dal disciplinare di gara: 



Verbale integrale seduta di gara del 15/05/2017 - gara servizio di manutenzione impianti e presidi antincendio 
Pagina 3 di 4 

 
1) CNP - COMBUSTIBILI NUOVA PRENESTINA SpA - ROMA: 

La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 

 
2) PLANET SRL – ISERNIA (IS): 

La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 

 
3) AS.T.C.C.&C. SNC – S.GIORGIO DEL SANNIO (BN): 

La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 

4) MOSCARINO SAS – S.GIORGIO A CREMANO (NA): 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 

5) ADIRAMEF SRL – CARINARO (CE): 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 

6) GIELLE INDUSTRIES – ALTAMURA (BA): 
Dall’esame della documentazione, il concorrente ha dichiarato alcuni procedimenti penali a suo cari-
co, evidenziando che gli stessi sono non pertinenti con l’attività professionale ed non rilevanti ai fini 
dell’esclusione dalla procedura di gara. La commissione quindi, ha ritenuto utile procedere ad una ve-
rifica in capo al concorrente, tramite la consultazione sul portale dell’ANAC (accesso riservato alle 
annotazioni sugli operatori economici); dalla consultazione effettuata non risulta alcuna annotazione, 
pertanto la documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara ed il con-
corrente viene ammesso alla fase successiva. 
 

7) MCS SRL – S.LEUCIO DEL SANNIO (BN): 
La documentazione verificata è conforme a quanto richiesto dal disciplinare di gara, pertanto la stessa 
viene ammessa alla fase successiva. 
 
 
La Commissione conclude le verifiche sulla documentazione amministrativa presentata dai 

concorrenti. 
 
La Commissione procede quindi, all’apertura dei buste di cui alla Busta “B” – OFFERTA 

TECNICA”, per concorrenti ammessi a tale fase della gara e procede all’esame del contenuto delle 
buste, verificandone il contenuto conformemente a quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Tutti i concorrenti, hanno prodotto quanto richiesto dal disciplinare di gara di cui alla Busta 
“B – OFFERTA TECNICA”. 

La Commissione ne sigla la documentazione ivi contenuta e ne fa apporre la firma a rotazione 
dai tre rappresentanti presenti delle ditte concorrenti. 

 
Il Presidente, concluse le predette operazioni di verifica stabilisce che, così come previsto dal 

Disciplinare di Gara, la Commissione procederà in modo riservato all’esame delle offerte tecniche 
dei concorrenti di cui alla “Busta B – Offerta Tecnica”, per poter effettuare la valutazione delle of-
ferte stesse, secondo i criteri esposti nel Disciplinare di Gara. 

 
I lavori della Commissione terminano alle ore 12:15. 

 



Verbale integrale seduta di gara del 15/05/2017 - gara servizio di manutenzione impianti e presidi antincendio 
Pagina 4 di 4 

Il presente verbale consta di n°4 (pagine) pagine numerate, nonché dal documenti allegati 
che ne costituisce parte integrante: 

- Risultato delle annotazioni riservate presenti sul portale dell’ANAC della ditta concorrente 
“GIELLE INDUSTRIES – ALTAMURA (BA)”. 
 
 

Tutta la documentazione di gara sarà depositata nella cassaforte dell’Ufficio tecnico. 

Del ché è verbale. 
 
 
LA  COMMISSIONE                                                    
 

- Arch. Filippo SERINO _________________________________ 

- P.I. Domenico TISO  ___________________________ 

- P.I. Michele Antonio SIMONE      __________________________  

Il Segretario 
- Geom. Leonardo DE GENNARO   ___________________________ 

 
 
I Rappresentanti delle ditte concorrenti presenti alla seduta di gara: 

• La Sig.ra Carmen CASTIELLO della MCS Sr.l. Impiantistica Antincendio _______________________ 

• Il Sig. Luca CALIFANO, in rappresentanza del concorrente CNP - COMBUSTIBILI NUOVA PRENESTI-

NA SpA – ROMA  ____________________________ 

• Il Angelo CARRANNANTE, in rappresentanza del concorrente ADIRAMEF SRL  ____________________ 

 

 


